61) 1. 8. a)zof IL v. 24, Patth. XIX. v. 6. 9)2“0 X

“ w8 % Rorinth. VL v.16. (Epl)ef V. v.31.

62) Cit. los. §.2. ’

€3) Can. 3. 14 et 15, O XXXV Qu. 3. et 3. Can. 5.

€ XXXV, Qu.5. Can18. Om XXVII. Qz. 2.

6). L4y 5:5; R. de gradib. wo-Mobeftin.fage: Sed
quoniam quaedam jura inter’ adfines’ quogue versén-
tur, non alienum éat,. hoo loco de adﬁmbm qquue
breviter .disserere
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mit- ben Worten fd)lt'cﬁt"’]' Hos itaque inter se; quod.:
ac[ﬁuwatu ‘causa plrentium liberorumgque loco haben-
tur, hatriinonio copulari nefas est. . €8 lafjent fich nun
dus vem bisher' Gefagten - foIgenbe @runhfdgt bté canoni:
fdhen Redht3. ableiten, ,

- 1) Nad) dem canomfd)eu Redhte ift” ohne ﬂetfd)ltcbe
%etmq’d)ung burd)aué feine wafre Shwdgerfdaft dentbar.
Die th Telbit, wenn jene: nidt erfolgt 'ift, ift an {id) jur’
Degritrivaintg bctfelbm md)t bumeld)mb, e folgmbe Szexte
Bmelfen.

Can. ‘18, C. XXVII Qu. 2. AUGUSTINUS “)
Non ‘est’ aublum, lllam mulierém non pertmere‘
ad matnmomum, cum qua commzstzo sexus non
docetur fmsse. ST

Qau 17 eiusd, Causae, et Quaest. 'Lso 'PAE’A'
(anno 443, Roma ad. -Rusticym, Narbonensem in
: Gallxa epzscopum). Cum societas nuptlarum ita
a prmctplo sit mstltuta, ut praeter - commzsbzonem ’
© sexuum non habeant m se nuptlae comunctloms
Chnsn et ecclesiae sacramentum, n0n dubmm
est, lllam muherem non pertmere ad matnmo-

65)L4 ‘$.7. ‘D. de gradib. et adfin.”

66)} Die Correctorqs Romani §aben bep Biefem Canon b;mertt,
ex {ey bey xuguﬁxn md)t m ﬁnben gem(en, und, (deine
5ios die Summa, ober Der turge Snhajt des folgenbeu
can.17. ju fepn. Erftered mag aud) mob[ an ﬁd; ttd;t(g
"fepn, allein dag’ ﬁeetm wish baburd mmmgt, bag
“@ratian nad) dem can. 28, einsd. Cauts.' et Duaest.
 nodmald - diefelben: TBorte- unter Auguftiné Navien
~ - -anfiibet, fo wie er audy wieder die. Motte -ded: Y. Leo

asfolgeu life. .©. BErarous ad Gmtwn canones! P. IIL

Cap. 19. pag. 354. . G, eer
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nigm’, cum’ qua docetur non fuzsse nuptzamm
mlmstenum ‘7} I P .

Lap 5. X de bzgamz: non ardmandzs. T¥NocEN: .
" qros 1L Metensx EPISCOPO (ann. 1205) .'Debltum‘
pastorahs officii [et mfra] Secundus autem stuae -

dubitationis articulus contznebat an is, quz mulierem
ab alio vire traductam, sed non cognztam, matrzm "-‘
nigliter sibi copulavzt, naleab ad sacerdotium prom -
eri?. nos) frat. tuae ita duximus respondendum,
quod, cum duo sint in comugxo, videlicet consen-
sus_animorum, et commzxtlo corporum, quorum
alterum s:gmﬁcat caritatem ‘quae consistit: in spi-
ritn inter Deum'et-justam -animar, ad quod. pem-
net-illud, quod dicit Apostelus:-qui adhaeret*Deo,'

unus spiritus est cum eo: - reliquum vero designat

conformitatem, quae consistit in ‘carne inter Chri«
stum et ecclesiam," ad.quod pertinet illud, quod

Evangehsta testatur: verbum'éaro.factum ‘est,: et

habitapit in fiobis,: profecto. coniugium illud, quod
non est commixtione .corporum consummatum,, non
pertinet ad illud coniugium designandum,: quod.

inter Christum et ecclesiam per incarnationis

mysterium est.contractum, iuxta quod Paulus. ex-
ponens-illud; quod-dixerat protoplastus:. hoc nunc
os ex: ossibus meis, et caro de carne mea: et propter
hoc relinquet homo patrem &t matréem, ét adhae-
rebit uxori suae, et erant dud in carne una; statim
submngat hac autem: daco magnum; sacramentum in

N

67) smmget flt bie't ol mystermm 44 Icren, wie audy

AL Cap 49:pag. 270,

bet €od. onnymnnd liefet, - ©. Beranous: o:t. Comm.‘
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* Ghristo et ecclesia. Cum ergo propter sacramenti
defectum inhibitum sit, ne bigamus, aut maritus
viduae praesumat ad sacros ordines promoveri,
quomam nec illd est unica umcl, nec iste unus
unius: profecto , ubi deficit inter huiusmodi eon-
jugeés commixtio corporum, mnon deest huiusmodi
signaculum ‘sacramenti %8). ‘'Unde is, qui mulie-
rem ab alio viro ductam, ‘sed minime cognitam,
Aduxit uxorem, quia nec zlla, nec ipse carnem suam
divisit in plures, propter hec impediri non debet,

- quin possit ad sacerdotium promoveri.

- Hieraus foIgt, dafi aud ciner €he mit einer Jum
%ex)fd)laf unfibigen Perfon Fein . Shrwdgerfdaftsverhalts
nig entteht %), Nod) weniger ausd ¢inem Blofen Chevers
Iobniﬁ, obwobl Ddaffelbe nad) bem canonifhen Redyt -
¢ir_impedimentum iustitiae pubhcae honestatis bes
wirlt °). €8 wird aber bod) ein witllid) vollbradyter
Beyfdlaf ecfordert, ein blofes- %erfud; ift nidt binved
&;mb, tie ous folgenden Terten erbellet, ; _

" Cam 11. C. XXXV. Qu.s et 3. Umaums‘
Para I Hugoni- Gratianopolitano Episcopo 7).

-.68)-Pran fehe Biet Zeg. Bern. van Esrex ijur. eccles.
~univ, P11 Sect.d. Tit.X. Cap.IL §.11~ 24 (Oper.
& Giberto editor. Tom. L. peg.205.)
-69) Guewi cit. Dise, §.6. .

-90) Cap. un. de sponsal. in PTto. : . . -

o1)i Diefed @&tetbm findet (i war nidt in ben ‘Some
lungen der’ Concilien und Decretalen der Pisfe. Daf
ed aber dennod) -Edt fep, beweift ein Brief de3 Ivo,

- UerbandIL-Jeitgenofens. &3 iff Eput. 232, ad. Hilde-
&ertum, Cenomanensem Bpwcopum ~mld)¢t fo!sclu
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Extraordinaria pollutio non nist in naturalibus
admissa; vel saepius reiterata citra maritalem af-
fectum, si praebitis sacramentis ita esse constite-
rit, . quemadmodum nobis tuis significatum est li-
teris, non videtur matrimonium impedire, quam.
vis 1p,sa sit-criminosa et damnabilis, .

. Can.18. €. XXVII Qu. 2. BENEDIC’I‘US, Gran-
densi Patriarchae salitem. Lex divinae constitu.
tionis apostolicam cathedram totius posuit orbis
terrarum magistram, ut, quicquid ubique loco-
rum dubitatur, ab ea ratio eiusdem requiratur,
Affatus est autem nos suis literis eiusdem Cathe-

- bermafien Yatet: De viro, qui antequam uxorem
duceret, tirca maritalia loca matrem emsdem uxons
exteriore polluti lavit, nihil sanits™ respon-
‘dere valeo, quam quod Pars Urzanvs respondit’ Hae
goni, Gratianopolitano Episcopo, consulenti eum de
simili negotio, Respondit enim ex consulto, “propter
tale flagitium legmmum solvendum non esse matrimo-
nium. Consuluit tamen, nhhgennsnmxs et districtis-
gnm;q _examinationibus - esse perqmrendum, utrum in
tali turpitudine contigerit aliqna carnis commiztio,
“per guam'.fierent in commiztione seminata una caro,
propler -quam fieri debet male initi, vel violati matria
monii disiugctio, Audivi enim, quod vir ille, de quo
agitur, de obiecto crimine examinatione igniti ferri
se purgavent, et a laesione ignis lllaesus repertus
sit: Quod si ita est, et hoc in sacramento _purgatio-
nis éuse posuit, guod nunquam -cum matre wzoris
suae una caro fuerit, contra divinum testimonium
nullum ulterins investiganduni- intelligo esse fudicium,

* Vale; '@&. Bararous ad Gratiani canones P.II, Cap.85. .
peg. 362. sq. .

Glﬁds Esliut. b. Pand. 25, Th. En]
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drae ses§sorem, ac percunctatus est quidam vestrag
nomine Johannes, pro connubio filiae suae super-
stitis, cuius soror defuncta cuidam iuveni,- Ste.
phano nomine, simplicibus verbis fuerat despon-
sata, et antequam ad nuptias perveniret, morte
‘praeventa: utrum scilicet cum eodem iuvene pos-
sit matrimonium ecelebrari superstitis filiae, nec
ne? Namque testatus est, huius rei rationem
apud vos haberi ambiguam, quam Deo docente
teddimus his verbis certissimam. Protoplastus
ille, radix et origo nostra, detractam sibi costam
in mulierem videns formatam, prophetico’ spiritu
inter alia protulit: propter hoc relinquet homo pa-
trem et matrem, et adhaerebit uxori suae, et erunt
duo. in -carne una. Quibus verbis. innotuit, non
‘aliter virum et mulierem posse fieri unam car-
nem, nisi carnali copula sibi cohaereant. Qui ergo
nequaquam mistus est extraneae mulieri foedere
nuptiali, quo “pacto per nude sponsionis. verba
possunt una caro fieri, nullatenus valemus intueri,
Propinquitas enim sanguinis verbis dicitur, non
verbis efficitur. Sed neque osculum parit pro-
pinquitatem , quod nullam facit sanguinis commi-
stionem, Quoniam vero ita prorsus se habet res
Johannis illius, ut velit secundam fliam illi nu-
ptias copulare, cui primam iam decreverat despon-
sare, censura apostolici magistratus mandamus,
hoc absque ullius criminis vitio posse Reri, si
utriusque partis sederit voluntati??).
- 72) Diefer Ganon, bee audy mit dem Forte palea begeidynet
ift, gebdret groar ju ben unddjten Texten ded Decrets,
wie oudy Jod. Le Prarr in Diss. de bpuriis in Gra-